

## ORDEN DEL DÍA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

43/17

• Sesión: Ordinaria

• Fecha: Viernes, día 6 de octubre de 2017

• Hora: **8,30 horas** en primera convocatoria, o en segunda convocatoria, cuarenta y ocho horas después.

J.G.L. 6/10/17

# \* PRIMERA PARTE: Atribuciones conferidas por delegación o por ley.

## ÁREA DE GOBIERNO DE PRESIDENCIA

## SECRETARÍA GENERAL

PUNTO Nº 1.- Aprobación, si procede, del Acta de la sesión ordinaria celebrada el día 29 de septiembre de 2017.

## ÁREA DE GOBIERNO DE ECONOMÍA, HACIENDA Y RECURSOS HUMANOS

#### **ECONOMÍA Y PRESUPUESTOS**

PUNTO Nº 2.- Propuesta de aprobación de la adjudicación del contrato derivado del Acuerdo Marco para el suministro de energía eléctrica para el Ayuntamiento de Málaga, Lote 4.

## GESTIÓN TRIBUTARIA Y OTROS SERVICIOS DEL AYUNTAMIENTO

PUNTO Nº 3.
Propuesta de aprobación del Proyecto de modificación del texto regulador del Reglamento de Ayudas para el pago del Impuesto Sobre Bienes Inmuebles a personas del Municipio de Málaga en especiales situaciones de necesidad para el ejercicio 2018.

# ÁREA DE GOBIERNO DE CULTURA, EDUCACIÓN, DEPORTE Y JUVENTUD

#### **CULTURA**

- PUNTO Nº 4.
  Propuesta de aprobación del Convenio de Colaboración entre el Excmo.

  Ayuntamiento de Málaga y la Universidad de Málaga, para la realización de actividades relacionadas con la Ley 52/2007.
- PUNTO Nº 5.- Propuesta de aprobación de la cesión temporal de 14 obras originales de Pablo Ruiz Picasso para la exposición "Picasso/Lautrec" en el Museo Thyssen-Bornemisza.

J.G.L. 6/10/17

#### **DEPORTE**

PUNTO Nº 6.-

Propuesta de aprobación del Proyecto de la Ordenanza Reguladora de la concesión y autorización para el uso de espacios deportivos singulares y convencionales (pistas de uso libre en distritos y campos de fútbol), de titularidad municipal, a Clubes, Asociaciones y Entidades sin Ánimo de Lucro.

## ÁREA DE GOBIERNO PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA, LA PROMOCIÓN EMPRESARIAL Y EL FOMENTO DEL EMPLEO

### COMERCIO Y VÍA PÚBLICA

PUNTO Nº 7.-

Propuesta de aprobación del Convenio de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Málaga y la Mercantil El Corte Ingles, S.A., para la celebración de actos de promoción de actividades comerciales y festivas.

## TURISMO Y PROMOCIÓN DE LA CIUDAD

PUNTO Nº 8.-

Propuesta de aprobación del Convenio de Colaboración entre el Excmo. Ayuntamiento de Málaga, la Empresa Pública Turismo y Planificación Costa del Sol, S.L.U. y Horasis, para la celebración en Málaga del Horasis Indian Meeting 2018.

## ÁREA DE GOBIERNO DE DERECHOS SOCIALES, BUEN GOBIERNO Y TRANSPARENCIA

## PARTICIPACIÓN CIUDADANA, INMIGRACIÓN Y COOPERACIÓN AL DESARROLLO

PUNTO Nº 9.-

Propuesta de aprobación de la Convocatoria de la X Beca "Málaga Participa" del Área de Participación Ciudadana, Inmigración y Cooperación al Desarrollo para el año 2017.

# ÁREA DE GOBIERNO DE ORDENACIÓN DEL TERRITORIO VIVIENDA, ACCESIBILIDAD, MOVILIDAD Y SEGURIDAD

SOCIEDAD DE VIVIENDAS DE MÁLAGA, S.L.

J.G.L. 6/10/17

PUNTO Nº 10.- Propuesta de aprobación de autorización de una operación de crédito a largo plazo de la Sociedad Municipal de Viviendas de Málaga, S.L., para la construcción de 35 viviendas protegidas, aparcamientos, trasteros y locales en Avda. Ingeniero José María Garnica, 8-10.

#### **MOVILIDAD**

PUNTO Nº 11.- Propuesta de aprobación de las Bases de la Convocatoria de Subvenciones para el mantenimiento del taxi adaptado a personas con movilidad reducida.

## ASUNTOS DE URGENCIA.

\*SEGUNDA PARTE: Asistencial y propositiva.

Málaga, 4 de octubre de 2017 EL ALCALDE,

Francisco de la Torre Prados